Quod magnificus Ladislaus, filius condam Bani de Lossoncí 
onus et gravamen Ladislai, filii sui, ad infrascripta observands 
in se recipiendo coram nobis personaliter constitutus est confessus 
in hunc m o d u m : Quod ipse pro quibusdam suis necessitatibus, 
ipsum ad praesens urgentibus, evitandis totales portiones suas 
possessionarias in possessionibus Borsa et Tothfalw vocatis in 
comitatu de Doboka existentibus habitas cum cunctis et singulis 
ipsarum utilitatibus, proventibus et pertinentiis quibuslibet, puta 
terris arabilibus, cultis et incultis, silvis, pratis, fenetis, nemori-
bus, aquis aquarumque decursibus, aliis etiam quibusvis usibus 
et fructuositatibus ad easdem de iure spectantibus et pertinere 
dinoscendis venerabili magistro Georgio, archidiacono de Kolos, 
necnon canonico ecclesiae Albensis Transsilvanae pro quinqua-
ginta florenis puri auri plene, ut dictum, habitis ab eodem el 
receptis pignori obligasset, ymmo impignoravit et obligavit coram 
nobis tali modo, quod dum et quandocunque idem Ladislaus de 
Lossoncz praemissas portiones suas possessionarias a praefato 
magistro Georgio redimere posset et valeret, extunc idem, reha-
bitis praemissis quinquaginta florenis puri auri, re rum aestima-
tione qualibet exclusa, easdem eidem remittere debeat et teneatur. 
Assumendo nichilominus praefatus Ladislaus Lossoncz et obligans 
se usque tempus redemptionis praemissarum portionum posses-
sionariarum in dictis possessionibus habitarum memoratum ma-
gistrum Georgium in dominio ipsarum contra quoslibet impeti-
tores et causidicos suis laboribus propriis et expensis iuridice 
conservare atque expedire tali vinculo mediante, quod praefatus 
magister Georgius usque festum Penthecostes nunc venturum 
super iobagiones in eisdem possessionibus commorantes nullám 
taxam recipere valeat atque possit; ubi autem praefatus Ladislaus 
Lossoncz usque dictum festum Penthecostes dictas portiones pos-
sessionarias ab eodem magistro Georgio redimere non posset, 
extunc post elapsum festum idem magister super iobagiones 
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1470. 
II. 22. 

taxam consuetam recipiendi habeat potestatis facultatem harum 
nostrarum testimonio literarum mediante. Dátum is festő Kathe-
drae beati Petri apostoli anno etc. septuagesimo. 

Eredeti je az Orsz. Levéltárban, az M. O. D. L. 36,394. szám alatt őrzött 
„G. minus" jelzetű kolozsmonostor i protocollum 28. l ap jának 2. bejegyzése. 

cxv. 
1470 május 18. (Szentjobb.) 

A szent jobbi konvent kihallgatott jobbágyok tanúsága a lap ján bizonyít ja , hogy 
az a kár , a melyet Losonczi Bánfi Is tván fiai J á n o s és András és társai Báthori 
Miklósnak a jobbágya i elleni ha ta lmaskodás által okoztak, 348 forintra rúg. 

Nos Thomas de Maythen administrator et conventus mona-
sterii Sancti Regis Stephani de Zenth-Jog memoriae commenda-
mus per praesentes, quod cum nos iuxta continentiam aliarum 
literarum nostrarum obligatoriarum et arbitrionalium inter egre-
gios Nicolaum, filium condam Stephani filii Stanislai de Bathor 
ab una ac Johannem et Andreám filios condam Stephani filii 
Bani de Lossoncz et Michaelem Marthon de Naghfalw ab alia 
partibus emanatarum, necnon magnifici domini comitis Ladislai 
de Palocz iudicis curiae regiae praeceptorie nobis superinde per 
ipsum dominum comitem directarum ad infrascriptas iuramen-
tales depositiones audiendum iobagionum praefati Nicolai de Ba-
thor, in possessionibus Kerestheleke, Chehy et Gywlakwtha vocatis 
in comitatu Zolnokmediocri existentibus commorant ium per prae-
fatos Johannem et Andreám item Ladislaum, Georgium et Mi-
chaelem, filios dicti condam Stephani filii Bani de Lossoncz, et 
Michaelem Marthon de Naghfalw seu homines et familiares 
eorundem dampnificatorum in possessione Zantho coram qua-
tuor probis et nobilibus viris per easdem partes equaliter eligendis 
ac nostris testimoniis fieri debentibus nostros homines, videlicet 
religiosos fratres Blasium pro parte praefati Nicolai de Bathor 
et Michaelem presbiteros, pro parte praenominatorum Johannis et 
Andreae de Lossoncz ac aliorum f ra t rum eorundem et Michaelis 
Marthon de Naghfalw nostris pro testimoniis transmisissemus 

fidedignos, qui tandem exinde ad nos reversi nobis conscientiose 
retulerunt isto modo, quod ipsi vigesimo die festi beati Georgii 
martiris proxime praeteriti, termino scilicet in eisdem literis 
nostris obligatoriis arbitrionalibus conscripto, unacum nobilibus 
viris Blasio de Ders et Gregorio de Chwr pro parte praefati 
Nicolai de Bathor, necnon Johanne de Rathon et Petro de Porcz, 
pro parte praedictorum Johannis et Andreae de Lossoncz ac 
Michaelis Marthon de Naghfalw arbitris, per easdem partes equa-
liter electis, ad faciem praedictae possessionis Zantho, ubi scilicet 
eaedem partes huiusmodi sacramenta iobagionum praenominati 
Nicolai de Bathor deponenda fieri voluissent, praefato etiam Nicolao 
de Bathor personaliter, pro praefatis vero Johanne et Andrea et 
aliis filiis dicti Stephani Bani de Lossoncz et Michaele Marthon 
de Naghfalw, Stephanus de Kewczeth cum procuratoriis literis 
nostris illic adhaerentibus pariter accessissent ibique iobagiones 
praefati Nicolai de Bathor per praefatos Johannem et Andreám, 
necnon Ladislaum, Georgium et Michaelem, filios Bani de Los-
soncz et Michaelem Marthon de Naghfalw ac eorundem familiares 
dampnificati, possessionibus in praedictis commorantes coram 
eisdem arbitris et ipsis nostris testimoniis eorum sacramenta 
hoc ordine deposuissent. Quod primo Elyas wolahus in sacerdotio 
constitutus in praedicta possessione Kerestheleke commorans in 
ablatione et deportatione duorum librorum suorum ac pecudum et 
ovium suarum, alias per praenominatos Johannem, Andreám 
ac Ladislaum, Georgium et Michaelem filios Bani de Lossoncz 
et Michaelem Marthon de Naghfalw ac familiares eorundem 
facta centum florenorum auri dampna se percepisse iuxta con-
tenta dictarum literarum nostrarum obligatoriarum arbitrionalium 
cum suis utrisque vicinis comprobasset factaque ipsa compro-
batione centesimo se personis ignobilibus ad ipsos centum florenos 
auri suum deposuisset iuramentum, Item Lucas Merche wolahus 
in eadem Kerestheleke commorans in deportatione et receptione 
rerum suarum immobilium et utensilium domus, necnon ovium 
suarum, per eosdem filios Bani de Lossoncz ac Michaelem Mar-
thon de Naghfalw et eorum familiares factis sexagintaquinque 
florenorum auri dampna se percepisse similiter cum suis utris-
que vicinis comprobasset et sexagintaquintusmet ad ipsos sexa-

(1470.) 
V. 13. 

gintaquinque florenos auri iuramentum deposuisset. Item Stephanus 
Rombok in ipsa Kerestheleke residens per praefatos filios Bani 
de Lossoncz ac Michaelem Marthon de Naghfalw ipsorumque 
familiares per deportationem ovium et equorum suorum quin-
quaginta flonenorum auri dampna sibi illata fore cum utriusque 
vicinis suis comprobasset et ad eosdem quinquaginta florenos 
auri quinquagesimusmet sacramentum deposuisset. Item relicta 
Petri Naghorrw similiter certas res suas oves videlicet equos 
vestes et alias res suas ad octoaginta florenos auri se extendentes 
per praefatos filios Bani de Lossoncz ac Michaelem Marthon 
ipsorumque familiares asportasse cum suis utrisque vicinis com-
probasset ad ipsosque octoaginta florenos auri octoagesimusmet 
iuramentum deposuisset. Item Lazarus Kereztos in receptione et 
asportatione bovum ac equorum et aliarum rerum suarum per 
eosdem filios Bani de Lossoncz ac Michaelem Marthon et ipsorum 
familiares facta viginti florenorum auri dampna se percepisse 
cum suis vicinis comprobasset et ad ipsos viginti florenos auri 
vigesimo se personis ignobilibus iuramentum deposuisset. Item 
Stephanus Deák in eadem Kerestheleke commorans comprobasset 
cum utrisque vicinis suis trium florenorum auri dampna per prae-
nominatos filios Bani, Michaelem Marthon et ipsorum familiares 
sibi irrogasse et ad ipsos tres florenos auri tertiusmet iuramentum 
deposuisset. Item Georgius Karaynak in asportationibus rerum 
suarum per iamdictos filios Bani ac Michaelem Marthon et eorun-
dem familiares factis, quatuor florenorum auri dampna se per-
cepisse cum utrisque vicinis suis comprobasset et ad ipsos qua-
tuor florenos auri quarto se personis ignobilibus suum deposuisset 
iuramentum. Item Georgius Mykach per praenominatos Johannem, 
Andreám, Ladislaum, Georgium et Michaelem filios Bani et Mi-
chaelem Marthon ac ipsorum familiares quinque florenorum auri 
dampna se percepisse cum suis vicinis comprobasset et ad eos-
dem quinque florenos auri quinto se hominibus iuramentum 
praestitisset. Item Johannes Trypha dictus in praedicta Keres-
theleke commorans in rerum suarum mobilium et immobilium 
deportationibus per iam dictos filios Bani de Lossoncz ac Michae-
lem Marthon et eorundem familiares factis decem florenorum 
auri dampna se cum utrisque suis vicinis percepisse compro-

basset et facta ipsa comprobatione ad ipsos decem florenos aur i 
decimo se hominibus et personis iuramentum praestitisset. I tem 
Symon Stancza in possessione Chehy vocata commorans octo 
florenorum auri dampna per rerum et bonorum suorum depor-
tationem per praenominatos filios Bani, Michaelem Marthon et 
familiares ipsorum factam sibi irrogasse cum suis vicinis com-
probasset et ad eosdem octo florenos auri octavusmet iuramentumi 
deposuisset. Item Stephanus Pwczas in possessione ipsius Nicolai 
de Bathor Gywlakwtha vocata commorans similiter in rerum et 
bonorum suorum ablatione per sepenominatos Johannem, Andreám, 
Ladislaum, Georgium et Michaelem filios Bani de Lossoncz, Mi-
chaelem Marthon et ipsorum familiares facta trium florenorum 
auri dampna se percepisse cum suis utrisque vicinis comprobasset 
et facta ipsa comprobatione ad huiusmodi tres florenos auri tertio 
se hominibus et personis ignobilibus sacramentum praestitisset 
quorumquidem florenorum auri s u m m á m praedicti nobiles viri 
arbitri et nostra testimonia in toto ad tricentos et quadraginta 
octo florenorum auri limitassent et connumerassent in quorum 
praemissorum testimonium praesentes literas nostras praenomi-
nato Nicolao de Bathor ad fassionem praedictorum nostrorum 
testimoniorum duximus concedendas. Dátum sexto die termini 
praenotati videlicet vigesimi diei praescripti festi beati Georgii 
martyris anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo.